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Andrés Balvanera

ler Semestre Horas / Créditos 2do Semestre Horas / Créditos 3er Semestre Horas / Créditos 4to Semestre Horas / Créditos

Desarrollo en la adolescencia

Problemas socioeconémicos y politicos
de México

Caracter historico social de la Biologia

Estudio de los seres vivos

Interacciones de los seres vivos

Herramientas para la observacion y
analisis de la escuela y comunidad

Inglés. Inicio de la comunicacidn basica

Horas por semana

NUmero de créditos

Educacion inclusiva

Metodologia de la investigaciéon

Investigacion educativa en Biologia

Plantas

Cuerpo humano

Innovacién para la docencia
Inglés. Hacia nuevas perspectivas
globales

Optativo

Horas por semana

NuUmero de créditos

Bases tedrico metodologicas para la ensefianza

Formacion para la enseilanza y el aprendizaje

4/45

4/45

6/6.75

6/6.75

6/6.75

4/45

6/6.75

36 hrs.
40.5

4/45

4/45

4/45

4/4.5

4/45

6/6.75

6/6.75

4/45
36 hrs.
40.5

Licenciatura en Ensenanza y Aprendizaje de la Biologia
en Educacion Secundaria

Desarrollo socioemocional y
aprendizaje

Teorias y modelos de aprendizaje

Conocimiento escolar de la Biologia

Procesos de los seres vivos

Efectos antropogénicos

Observacion y analisis de la cultura
escolar

Inglés. Desarrollo de conversaciones
elementales

Optativo
Horas por semana

NUmero de créditos

Fundamentos de la educacion

Pensamiento pedagogico

Recursos en el proceso didactico

Invertebrados

Cuerpo humano y salud

Proyectos de intervencion docente
Inglés. Convertirse en comunicadores
independientes

Optativo

Horas por semana

NUmero de créditos

Practica profesional

Inglés

4/45

4/45

4/4.5

6/6.75

4/4.5

4/45

6/6.75

4/45
36 hrs.
40.5

4/45

4/45

4/45

4/4.5

4/45

6/6.75

6/6.75

4/45
36 hrs.
40.5

Planeacion y evaluacién 6/6.75
Biologia en los planes de estudio 4/4.5

Herencia y cambio 6/6.75
Biodiversidad 4/45

Practica docente en el aula 6/6.75
!ngles. Intercambio de informacién e 6/6.75
ideas

Optativo 4/45

Horas por semana 36 hrs.
Numero de créditos 40.5

Re:co_s actuales de la educacién en 4745
Mexico
Tendencias actuales de la Biologia 6/6.75

Metodologias para la enseianza de la

Biologia GG
Vertebrados 6/6.75
Biotecnologia 4/45
Practica profesional y vida escolar 6/6.75
Horas por semana 32 hrs.
Ndmero de créditos 36

Optativos: 5 cursos para cursarse del 2do y 6to semestre.

Neurociencia en la adolescencia

Gestion del centro educativo

Curriculum y practica docente

Organismos unicelulares y
pluricelulares

Evolucion

Estrategias de trabajo docente

Inglés. Fortalecimiento de la
confianza en la conversacion

Optativo
Horas por semana

NUmero de créditos

5to Semestre Horas / Créditos 6to Semestre Horas / Créditos 7mo Semestre Horas / Créditos 8vo Semestre Horas / Créditos

Aprendizaje en el Servicio

Horas por semana
Numero de créditos
El trabajo de Titulacién tiene un

valor de 10.8 créditos, en
cualquiera de las modalidades.

Modalidad
Escolarizada

4/45

4/45

4/45

4/45

4/45

6/6.75

6/6.75

4/45
36 hrs.
40.5

20/6.4

20 hrs.
6.4

TOTAL DE CREDITOS 296.2



